
UCHWAŁA NR XIV/135 /2020
RADY GMINY TRZCINICA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego dla  członków  ochotniczych straży pożarnych  
z terenu Gminy Trzcinica.

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2  ustawy z dnia  24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst 
jednolity:     uchwala się , co  następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego  członkom ochotniczych straży 
pożarnych  z terenu Gminy Trzcinica w wysokości:

1) 20,00 zł. za każdą godzinę uczestniczenia w działaniu ratowniczym,

2) 10,00 zł. za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym    przez Państwową Straż 
Pożarną lub Gminę Trzcinica.

§ 2. Traci    moc    uchwała Nr    X/81/2015    Rady    Gminy   Trzcinica   z   dnia  29 grudnia 2015  r. 
w sprawie  ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego dla  członków  ochotniczych straży pożarnych  
z terenu Gminy Trzcinica.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po  upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Zdzisław Mikołajczyk

Id: DF92A197-BCCE-4A0E-92A9-3EEA7E84C169. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XIV/135/2020
Rady Gminy Trzcinica

z dnia 30 stycznia 2020 roku.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z
terenu Gminy Trzcinica.

Zgodnie z zapisem art. 28 ust.1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (
Dz. U. z 2019 r. poz. 1372; zm. poz. 1518, poz. 1593) Rada Gminy ustala ekwiwalent pieniężny dla
członków ochotniczych straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

Ustawodawca nałożył na radę gminy obowiązek ustalenia przedmiotowego ekwiwalentu w oparciu o
art. 28 ust. 2 w/w ustawy stanowiący, że wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego
wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.

W związku z zawiadomieniem z dnia 17.01.2020 roku Nr KN-I.4131.1.5.2020.2 – Wydział Kontroli,
Prawny i Nadzoru o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr
XIII/126/2019 Rady Gminy Trzcinica z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu
pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Trzcinica podjęcie nowej uchwały
jest uzasadnione.

Id: DF92A197-BCCE-4A0E-92A9-3EEA7E84C169. Podpisany Strona 1


		2020-02-04T10:08:55+0100




